

# OPPIMISYMPÄRISTÖN TUNNISTAMISRAPORTTI



Vipuvoimaa  
EU:lta  
2014–2020

## KOOSTE OPPIMISYMPÄRISTÖSTÄ

<b>Organisaatio</b>	Saura -säätiö
<b>Osoite</b>	Seminaarinkatu 10, 98120 Kemijärvi
<b>Yhteystiedot</b>	www.saurasaatio.fi
<b>Yhteyshenkilö</b>	Toimitusjohtaja Pirjo Lehtola puh. 040 159 0479

Paja	Osoite	Todistus	Mahdollisuus tutkintotilaisuuteen
Kädentaidotpaja	Seminaarinkatu 10 98120 Kemijärvi	Osaamistodistus tai osallistumistodistus	Kyllä

### Tunnistettu oppimisympäristö tutkinnoittain:

#### Käsi- ja taideteollisuusalan perustutkinto

- Artesaani<sup>2</sup>

#### Tekstiili- ja vaatetusalan perustutkinto

- Vaatetuksen osaamisala, sisustusompelija<sup>2</sup>

<sup>1</sup>= mahdollisuus suorittaa koko tutkinto

<sup>2</sup>= mahdollisuus suorittaa osatutkintoja

### Erityisiä huomioita:

Säätiön pajatoiminta on asiakaslähtöistä, yksilölliset tarpeet huomioivaa sopimukseen ja luottamukseen perustuvaa tavoitteellista toimintaa. Tavoitteena on asiakkaan voimavaraistaminen turvallisessa yhteisössä ja taata asiakkaalle täysivaltainen jäsenyys omassa työhönvalmennus prosessissa, asiakkuuden aikana ja sopimuksen päätyttyä turvata asiakkaan jatkosuunnitelmien toteutuminen palveluohjauksen keinoin. Toiminta tähtää syrjäytymisen ehkäisyyn, hyvinvointiin ja yhteiskunnalliseen osallisuuteen.

Oppimisympäristössä tehdään ammatillisen perustutkinnon perusteiden, Tekstiili- ja vaatetusalan perustutkinto, sisustusompelija, määräys 83/011/2014 ja Käsi- ja taideteollisuusalan perustutkinto, artesaani, määräys 53/011/2014 mukaisia ammatillisia työtehtäviä, jonka jälkeen voi hakeutua jatko-opiskelemaan esim. ammattiopistoon.

**Päivitetty:** 19.4.2017

## VAATETUS- JA TEKSTIILIALA

Saura- säätiö, Seminaarinkatu 10, 98120 Kemijärvi.

Ammatillisen perustutkinnon perusteet, ammattitaitovaatimukset ja arviointikriteerit on tarkistettu [www.oph.fi](http://www.oph.fi) (voimassa 1.8.2016 alkaen).

Käsi- ja taideteollisuusalan perustutkinto (321101) Tutkintonimikkeet: artesaani (10091)
Kaikkien osaamisalojen pakollinen tutkinnon osa
* Kulttuurilähtöinen valmistaminen

Koko tutkinnon suorittaminen esim. tuotteen suunnittelun ja valmistuksen osaamisalalla:

- Tuotteen suunnittelun ja valmistuksen osaamisala, artesaani: 4 pakollista tutkinnon osaa ja 3 valinnaista tutkinnon osaa.

Tekstiili- ja vaatetusalan perustutkinto (352401) Tutkintonimikkeet: sisustusompelija (10130)	
Kaikkien osaamisalojen pakollinen tutkinnon osa	Vaatetuksen osaamisala (1627), sisustusompelija, pakolliset tutkinnonosat
* Tekstiili- ja vaatetusalan perustehtävissä toimiminen	* Sisustustekstiilien valmistustehtävissä toimiminen

Koko tutkinnon suorittaminen vaatetuksen osaamisalalla:

- Vaatetuksen osaamisala, sisustusompelija: 4 pakollista tutkinnon osaa ja 1-2 valinnaista sekä 0-2 kaikkien osaamisalojen valinnaista tutkinnon osaa.

**Oppimisympäristön kuvaus:**

Aihe	Selitys
Kohderyhmä	Nuoret ja aikuiset
Pajatoimintaa järjestetään	Ma – pe klo 8 – 16.00
Paikkoja	6 – 10 henkeä kerrallaan, valmentautujien määrä vaihtelee
Jakson pituus	3 – 24 kk
Eriytistä huomiota	Kädentaidot paja sijaitsee Saura-säätiön yhteydessä. Paja palvelee asiakkaita tuotteilla ja palveluilla sekä tarjoaa valmentautujille kuntoutus- ja oppimispolkuja. Pajan tilat on jaettu työtehtävien mukaisesti, johon on sijoitettu myös pajan myymälä. Toiminnassa hyödynnetään yksilö- ja ryhmätyöskentelyä.
Tuotteet ja palvelut sekä ohjauksen tavoite	Palvelu on asiakaslähtöistä. Tuotteita tehdään asiakkaille mittailaustyönä ja pajan omaan myymälään. Pajalla tehdään kädentaitoa lisääviä työtehtäviä: vaatteiden suunnittelu ja valmistus, romaanivaatteiden suunnittelu ja valmistus, korjausompelu sekä sisustustekstiilien ompelu, kankaan kudonta, huovutus, neulonta, virkkaus, kankaanpainanta sekä monipuolinen askartelu uusista ja kierrätysmateriaaleista. Pajalla tehdään myös pienimuotoisia verhoilutöitä asiakkaille.  Tavoitteet ohjaukselle johdetaan suoraan tutkinnon perusteiden ammattitaitovaatimuksista. Tavoitteena on yksilön ammattitaidon kehittäminen, jatkosuunnitelman selkeyttäminen ja työelämävalmiuksien parantaminen.
Henkilökunta	Työvalmentaja 1

**Tilojen kuvaus:**

Aihe	Selitys
Koko	Käytössä oleva tilat ovat n. 105 m <sup>2</sup> .
Esteettömyys	Esteetön
Valaistus	Loisteputkivalaistus
Ilmastointi	Koneellinen ilmastointi
Melu	Ajoittain melua

**Koneet ja laitteet:**

Nimi	kpl	Merkki
Teollisuusompelukone	5	Brother Exedra
Teollisuussaumuri	1	Rimoldi Orion
Kotisaumuri	2	Bernina 700 D
Ompelukone	2	Singer, Husgvarna
Ohutlankaneulekone	1	Brother KH-881
Paksulankaneulekone	1	Brother KH-260
Kangaspuut	3	100 cm, 120 cm ja 150 cm leveät
Luomapuut	1	
Mallinukke	4	2 naisten ja 2 miesten mallinukkeja
Lisäksi pajaan kuuluvat pienkoneet, laitteet ja välineet, joita käytetään tuotteiden valmistuksessa.		

**Oppimisympäristön tunnistamiseen osallistuneet:**

- LAO, lehtori Tuija Nikkinen (artenomi, ammatillinen opettaja, NTM) Puh. 020 798 4891
- Saura- säätiö, työvalmentaja Pirkko Maijala-Niemelä (vaatetusalan artenomi, työvalmentaja, neuropsykiatrinen valmentaja). Puh. 040 159 6690
- HIIOP – Opinnollistetut työpajat hanke (S20258), opintosuunnittelija Mailis Vallioniemi (restonomi, ammatillinen opettaja, NTM, neuropsykiatrinen valmentaja) ja hankepäällikkö Taina Räsänen (restonomi, ammatillinen opettaja, NTM + lisäkoulutus, neuropsykiatrinen valmentaja)

**Yhteyshenkilö:** Saura- säätiön toimitusjohtaja Pirjo Lehtola puh. 040 159 0479

**Päiväys:** 19.4.2017